X X I I . A r t i u m autem, fo r t a l i t i o rum. castellorum supradictorum no
mine intelligenda esse declaramus loca i l la mur is instructa, et praesidiis 
mun i t a , quorum ambitus non pagum, non v i c u m , non oppidum, non 
civitatem aut alia id genus complectitur. 

X X I I I . Demum, Jurisdictioni Castrensi subesse volumus ecclesiasti-
C08 viros, qu i legitimo et consueto more designati aliquod obtineant 
munus, sive pro expeditione negotiorum ipsius Jurisdictionis , sive pro 
cura animarum, una cum ipsorum famil i is , et reliquis personis eorum-
dem servitio addictis , quod ipsum ac laicos quoque porrigi volumus, 
qui legi t imó, ut supra, munus aliquod excrceant in Vicariatu. propter 
easdem causas administrando justitia?, cxpediendique negotia Vicar ia-
tus , itemque ad ipsorum uxores, et Alios non emancipates, cum pa-
rentibus cohabitantes, et ad servos. 

X X I V . Coustituta pro modo , quem hactenus enucleavimus , Eccle-
Siasticee Jurisdictionis Castrensis forma . ratioque, ex quatuor manat 
fontib\is, t i tu l i sve , propter quos dumtaxat , sive omnes, sive eorum 
aliquem, quatuor pariter personarum classes Vicar ia tu i generali subjici , 
et pro subjectis habendas esse auctoritate Apostól ica tenore preesentium 
statuimus, decernimus et dei in imus, ita quidem, u t prior classis ra t io -
m fori complectatur personas, quae integro eodem gaudent foro m i l i t a - • 
r i , tam civ i l i quam cr iminal i ; altera, ratione se rv i t i i , eas comprehen-
dat , qu® Regios Exercitus sequuntur , et eis inserviunt: t e r t i a , ratione 
l o c i , ex i l l is eonstUuatur, qme degunt in locis m i l i t a r i imperio subje-
ct is ; quarta denique, ratione officii , iis constet personis, q u 3 apud 
ípsum Vicariatum muneribus funguntur. 

X X V . Ex quibus ([uidem , quum cer t i , statique fines Castrensis J u 
risdictionis EeclesiastieiE sub ocuiis quodammodo s in t , et i l l ius forma 
ratioque io núcleo veluti posita videatur, non i m m e r i t ò , charissime i n 
Christo F i l i coster, in spem ducimur, millas deinceps ambiguitates 
perplexitatesque suborituras esse, quibus religiosíssima} conscientisetuae 

• t ranqui l l i tas , cui pras omnibus coitsulore cupimus, angi, turbarique v a -
leat; quod si nihilominus aliquod adhuc or i r i dubium contingat, u t r u m 
aliqua, aut aliqusB personíB sint aut non sint Jurisdictioni Castrensi sub-
jecta , quoniam nostris his Li t ter is praescribitur, et declaratur, n u l l a m 
aliam personam d i c t a Jurisdict ioni manere subjectam, nisi illas quee 
quatuor classibus antea expositis comprehendentur. ideircò Majestatis 
tnse erit declarare u t rum persona aut personae , super quibus dubium 
ori tur , in praedictis quatuor classibus comprehendantur, a d h o c u t sint-
aut non sint Castrensi Jurisdict ioni subjectas. 

X X V I . T á n d e m , moderno . et pro tempore existenti Patriarchae I n -
diarum, Capellano majori ac personis ab ipso delegatis, seu delegandis ac 
subdelegandis, i n ecclesiastica dignitate c o n â t i t u t i s , sive aliis sacerdoti-
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bus probis et idoneis facilitates omnes j u x t a tenorem ac formam prssfata-
rum l i t t e ran im Romanorum Pontiflcum prsedecessorum nost romm, nem-
pe Ciernen tis X I I I die X Mar t i i MDCCLXII , d i eXIV Mar t i i MDCCLXIV, 
ac die X X V I I Augustji M D C C L X V I I I ; nec non Pi i V I die X X V I Octo-
bris M D C C L X X V I , X X I Januarii M D C O L X X X I I I , et I I OCtobris 
MDCCXCV , et signanter nostrarum, tam sub dio X V I Decembris 
MDCCCIII quam X Januarii MDCCCVI expeditarum, concessas, con-
firmatas, ampliatas. et explicatas, quai-um omnium tenores pro p]ene 
et sufficienter expressis hie haberi volumus, auctoritate Apostólica, te-
nore praesentium de novo etiam contirmamus, t r ibuimus, et elargimur; 
excepta tamen facúl ta te in dictis Litteris Pii V I pradecessoris concessa. 
ac in superioribus nostris conflrmata, sed in postremis pariter nostris 
Lit ter is die X Januarii MDCCCVI explicata (declarandi, scil icet , q u » 
et quales debeant esse personse hujusmodi Exercituum, et quibus ipsse 
frui ac po t i r i valeant pr iv i leg i i s ) , de qua super iüs jam proviaum est̂  
quamque per prsesentes auctoritate Apostól ica excipimus, abolemus, 
ac penitus abrogamus: i t e m q u è easdem grat ias , concessiones , pr ivi le- ' 
g ia . et indul ta qufficumque, de quibus i n prcefatis apostolicis Li t ter is 
facta ést mentio pro memoratis quatuor classibus personaram, iisdem 
modo et forma, auctoritate et tenore, prajdictis ad septennium conce-
dimus et indulgemus. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus 
provincialibusque, et synodalibus Conciliis editis generalibus vel spe-
cialibus constitutionibus et ordinationibus, necnon Ordinum quorum 
personse hujusmodi professa) fuer int , etiam juramento , confirmatione 
Apostól ica , vel quavis l i rmi ta te alia roboratis , statutis , et eonsuetudi-
nibus, privilegiis quoquc, indult is , et L i t t e r i s apostolicis in contrarium 
prsemissorum, quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis , q u i 
bus omnibus et singulis i l l o rum tenores prassentibus pro plene et suffi
cienter expressis ac de verbo ad verbum inssertis habentes, i l l i s alias in 
suo robore permansuris, ad prsemissorum effectum, hac vice dumtaxat, 
specialiter et expresse derogamus, cseterisque contrariis quibuscumque 
Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris 
die X I I Jun i i M D C C C V I I , Pontificatus nostri anno octavo. 

X X V I I . Addi tum preeterea fuit hasce facultates, et indul ta ab ipso 
prsedecessore Nostro pluries prorogata, à Nobis primo quidem die X I V 
mensis Apr i l i s anni M D C C C X L V I I I , novissime vero die X X I mensis 
Augusti anni MDCCCLV ad septennium fuisse renuvata. Jam vero ciim 
postumi septennii finis adventet, Majestatis tuse nomine peti tum est à 
Nobis u t facilitates, et indul ta hujusmodi ea plane ratione qua anno 
MDCCCVII pr imó concessa fuere, et ex suprascriptis Nostris L i t t e 
ris renovata sunt , ad aliud septennium pretendere de benignate Nostra 
velirous. 

X X V I I I . Nos igi tur tuis votis obsecundare quantum in Domino pos-
sumus volentes, Venerabili Fra t r i Thornse Iglesias y Barcones, Patriar-
chae Indiarum, pro-Capeliano majeri et Vicario general! Regi or nm Exer
cituum , atque pro-Capellano et Vicario generali u t supra pro tempore 
existenti , necnon idoneis Sacerdotibus ab ipso delegatis vel delegandis, 
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vel subdelegandis, omnes et singulas facultates ia commemoratis L i t -
teris Apostolicis die X I I Jun i i anni MDCCCVII , hic insertis , contentas 
et expressas, ad septennmm à fine postremse Nostrse concessionis inc i -
piendum, auctoritate Nostra Apostólica tenore prsesentium confirma-
mus, êt imper t imur ; necnon easdem gratias et privilegia quaecumque 
aliorum gratia concessa, i t e rum elargimur et confirmamus: servata ta. 
men i n reliquis omnibus dictarum Lit terarum dispositione et forma, non 
obstantibus Apostolicis, et i n universalibus provincialibusque, et syno-
dalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et 
ordinationibns , necnon iis omnibus et s ingul is , quee per easdem L i t -
teras non obstare decretum est, cseterisque contrariis quibuscumque. 

X X I X . Datum Eomse apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, 
die V I I I Apri l i s MDCCCLXII , Pontificatus Nostri anno decimosextos 
Loco U s i g i l l i . = F i r m a t u m . = B . Card. Barberinus. 

A P E N D I C E NUM. 2 0 . 

P r ó r o g a del Vicariato general Castrense en 1889 por otros siete 
años con las facultades que le e s tán concedidas. 

D i e X V I M a r t i i M D C C C L X I X . Ex audientia Smi. Smus. Dominus No-
ster Pius divina Providentia PP. I X . , de universi Dominici gregis salu
te pro supremi Apostolatus officio sollicitus , referente me infrascripto 
S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis extraordinariis prsepositse Pro-
Secretario, benignè respexit ad eam Christifideliumportionem, q u i , ex 
concessione S. Sedis ad septennium duratura atque ex Apostolicis L i t t e -
ris Sanctitatis Suae, datis ia forma Brevis, die V I I I Apr i l i s MDCCCLXII , 
subsunt in Hispaniarum ditione moderno Patriarchse Ind ia rum, et spi
r i tua l ! eorum u t i l i t a t i consulere satagens, omnes et singulas facultates, 
quae per commemoratas Apostól icas Litteras prsedicto Patriarchae ab 
eodem Smo. Domino Nostro tributas fuere, prorogare dignatus est ad 
aliud septennium ab hac die inchoandum, et in ter im ad beneplacitum 
Apostolicse Sedis. Super quibus Sanctitas Sua mandavit hoc cdi decre
t u m , et i n acta prsefataj S. Congregationis referri. Contrariis quibus
cumque minime obfuturis. Da tum Romaj è Secretaria ejusdem S. Con
gregationis, d ie , mense et anno proedictis.—Marinus, Archiejps. E'pisco-
pus Urbevelanus , Pro-Secretarius.—Loco s ig i l l i ^ ( Gratis omnino) ( I ) . 

(1) Sigue el decreto riel Ministerio de la Guerra con el pase, con fecha de 26 de Ju
nio de 1869, prévia consulta del Consejo do Estado. 
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D i s m i n u c i ó n de los dias festivos y m o d i f i c a c i ó n de los ayunos 

REGNI HISPANICE. 

Quum pluries Hispanicum Gubemium Sanctissimum Dominum No
strum Pium Papam I X exoraverit, ut ad commercii bonum, artium 
incrementum, et agr icul tura ut i l i tatem dierum festorum numerum i m . 
minueret, Sanctitas Sua, prse oculishabens sinceram i l l ius natioais pie-
tatem, et ardens fidei CatholicED s tud ium, distuli t prsefatas excipere 
preces, doñee i ta provideretur, expositis ab eodem Gubernio necossitn-
tibus, ut populi fidei ac pietat i insimul prospicerctur. Itaque Sanctissi-
mua idem Dominus mandavit , ut iterata hujusmodi postulatio, Sacro-
rum Ri tuum Congregationis examiai subjiceretur. 

Quare, post auditam subscript! ejiisdeju Congregationis Secretarii 
fidelem de omnibus relationem, Sanctitas Sua, rationum momentis ma-
turè perpensis, nonnullorum Regni Hispanici Ant i s t i tum consiliis ex-
quisitis, eseterorum dierum festorum observandorum lege haud immu-
tata , ea, quee sequuntur, disponere dignata est: 

Primo: u t derogatum sit legi sacro adstandi iis diebus festis secun-
dariis (vulgo dias de Misa) in quibus, tamen, permissum erat operibus 
servilibus operam dare. 

Secundo: ut derogatum sit l eg i , qua cautum erat, ut fidelea sacro 
adstarent et ab operibus servilibus vacarent, i n Feria secunda Pascha-
t i s ; i tem i n Feria secunda Pentecostes, et in Feria Ghristi Nativitatem 
proximè sequente. • 

Ter t io : u t eadem legis derogatío locum habeat in Festis Nativitatis 
Deiparas et Sancti Joaonis Baptistae, quorum festorum solemnitates ad 
Dominicam proximè JlSquentem festo duplici prima classis haud impe-
di tam, transferri debeant, cum única Missa solemni, more votivo, de 
iisdem festis. 

Quarto: ut i n qualibet Dioecesi unus tantum Patronus principalis, a 
Sancta Sede desigmndus , reeolatur, servata lege sacro adstandi et ab 
operibus servilibus abstinendi. 

Quinto: ut czeterorum Patronorum, aliorumque Sanctorum festa, 
quae in una , vel altera Dioecesi et speciali privilegio sub utroque prie-
cepto Jtiujusque observantur, transferri valeant, cum Oficio et Missa, 
ad primam i n sequentem Dominicam l iberam, quae non sit privilegiata, 
et i n qua non occurrat duplex primse vel secundie classis: Episcoporum 
autem eri t dubia,' si quee sunt , super festis hoc articulo abrogatis, San-
ctae Sedi exponere; liberumque ipsis erit rationum momenta significare 
pro unius vel alterius hujusmodi festorum conservatioue.